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HOROSKOP 
Horoskopy luty 
Baran- Dni robią się coraz cieplejsze, ale pamiętaj, by dobrze się ubierać 
i chronić swoje zdrowie. Nie martw się sprawdzianami i kartkówkami. Jeśli 
się trochę pouczysz, na pewno zdobędziesz dobre oceny. Postaraj się 
bardziej skupiać na lekcjach. Waga - Śnieg jeszcze nie stopniał, ale można 
pomyśleć już o wiosennej aktywności fizycznej. Może bieganie lub jazda 
rowerem? Ruch na pewno dobrze ci zrobi. W weekend warto zaplanować 
tydzień, aby nie robić wszystkiego na ostatnią chwilę. Panna - Postaraj się 
więcej uczyć, bo drugie półrocze minie równie szybko jak pierwsze, 
a poprawianie ocen to przecież nic przyjemnego. Zamiast siedzenia przed 
komputerem warto wyjść ze znajomymi lub rodziną i spędzić czas 
w przyjemnej atmosferze. Skorpion - Mimo tego, że zbliżająca się wiosna 
nie jest twoją ulubioną porą roku, postaraj się myśleć pozytywnie. Nauka 
w drugim semestrze idzie ci całkiem nieźle, ale możesz postarać się 
bardziej. Nie chodź późno spać, bo często jesteś zmęczony. Strzelec - 
Zbliżająca się wiosna to doskonały czas na nawiązywanie nowych 
znajomości, a może również zmianę wyglądu? Pod koniec miesiąca czeka 
cię spotkanie w miłym towarzystwie. Postaraj się dokładnie odrabiać prace 
domowe, by nie dostać kolejnych minusów. Ryby - Musisz zapomnieć 
o feriach i zacząć się systematycznie uczyć. Uzupełnij zaległości z kilku 
przedmiotów. Nie zaniedbuj poleceń rodziców i obowiązków domowych, 
znajdź więcej czasu na prace, takie jak sprzątanie pokoju. Koziorożec – 
W tym miesiącu miałeś strasznie dużo na głowie. Ciągle jakieś sprawdziany, 
kartkówki i wiersze na pamięć. Zasłużyłeś na odpoczynek. Zaproś, więc 
znajomych na pizzę i odpręż się. Mile spędzony czas przygotuje cię 
na kolejne sprawdziany, które na pewno nadejdą. Wodnik – Ostatnio 
jedynym twoim zajęciem jest granie w gry komputerowe. Przez to 
zaniedbujesz naukę i przyjaciół. Wyłącz w końcu ten komputer, wyjdź 
na dwór i naciesz się czasem spędzonym ze znajomymi. Komputer też 
potrzebuje odpoczynku od ciebie!  Ryby – Tak jak większość osób nie 
możesz doczekać się wiosny. W tą piękną porę roku, znów będziesz mógł 
jeździć na deskorolce, rolkach lub rowerze. Jednak uważaj, aby nie zrobić 
sobie krzywdy. Masz „talent’’ do zdzierania łokci, kolan oraz łamania sobie 
kości. Baran – W ostatnim czasie bardzo pogorszyłeś się z matematyki. 
Kiedyś dostawałeś same piątki, a teraz tylko trójki i dwójki.  Jeśli czegoś nie 
rozumiesz, poproś nauczycielkę o ponowne wytłumaczenie, zapisz się 
na zajęcia wyrównawcze lub poproś kolegę o wspólną naukę. Nie ma nic 
wstydliwego w proszeniu o pomoc. Byk – Nadchodząca wiosna jest 
najlepszym czasem, aby poprawić swoją kondycję. Możesz zacząć biegać 



albo podnosić ciężary. Te ćwiczenia nie tylko pomogą ci zdobyć wymarzoną 
sylwetkę, ale też poczujesz się zdrowiej. Każdy przecież mówi, że sport to 
zdrowie. Bliźnięta –  Uwielbiasz marzyć. Robisz to praktycznie non stop. 
To bardzo dobrze że masz różne cele, ambicje. Ale przez to, że bujasz 
w obłokach, zapominasz o różnych sprawach typu klasówka z polskiego, 
wiersz na pamięć czy posprzątanie w domu. Nikt nie zakazuje ci marzyć, 
ale zejdź od czasu do czasu na ziemię, aby wypełnić swoje obowiązki. 

Klaudia Teleszko, Natalia Patkowska 
 
Czy ucieczka z domu to dobry sposób na rozwiązanie problemów? 
 
Na  lekcji języka polskiego rozmawialiśmy o bohaterze literackim, chłopcu, 
który uciekł z domu. Myślałam długo o tym problemie. 
Ucieczka z domu, to niedobry sposób na rozwiązanie problemów. To 
prawdziwy dramat dla całej rodziny. Powinniśmy rozmawiać ze swoimi 
rodzicami, mówić im o wszystkim, a oni zawsze nam pomogą rozwiązać 
każdy problem. Nigdy bym nie uciekła z domu. Nigdzie nie będzie mi 
lepiej. Mam bardzo wyrozumiałych rodziców i  fajnego brata. Czasami się 
kłócimy, ale zawsze mogę na niego liczyć. Myślę, że dzieci, które decydują 
się na ucieczkę z domu, nie znajdują zrozumienia, ani oparcia w rodzicach. 
Są to dzieci z rodzin patologicznych lub rodzice są pochłonięci pracą. Tacy 
rodzice czasami nie zauważają, że nas nie ma. Są zajęci sobą, pracą 
lub napojami procentowymi. Dziecko, które ucieknie, będzie głodne, nie 
będzie miało gdzie spać, może stać się mu  krzywda i będzie mu zimno. Jeśli 
mamy normalnych rodziców, ucieczka będzie tylko dodatkowym 
początkiem kłopotów. Będziemy się błąkać i nie będziemy wiedzieli, co ze 
sobą zrobić. Rodzice będą odchodzić od zmysłów. Prędzej czy później i tak 
będziemy musieli wrócić do domu, gdyż skończą się nam pieniądze. 
Po powrocie trzeba będzie ponieść karę. Przed problemami nie uciekniemy, 
prędzej czy później i tak będziemy musieli sie z nim zmierzyć. Gdy mamy 
kłopoty, starajmy się je rozwiązać, a nie przed nimi uciekać. 

Ola Parać 
 

 
 
Jaś pisze list do Małgosi: 
Nie jem śniadania, bo myślę o tobie, 
Nie jem obiadu, bo myślę o tobie, 
Nie jem kolacji, bo myślę o tobie, 
Nie śpię w nocy, bo ... JESTEM GŁODNY!!! 



Wpływ snu na życie 
Na lekcji rozpoczynającej  się tak wcześnie uczniowie przypominają 
zombie. Wyrwani ze snu nie mogą się skupić, są senni i rozdrażnieni.  
Czy warto zatem upierać się przy prowadzeniu zajęć od samego rana? 
Najnowsze amerykańskie badania pokazują, że współczesna młodzież traci 
tygodniowo około 10. godzin snu, co wiąże się z obowiązkiem wczesnego 
wstawania do szkoły. Gdyby lekcje zaczynały się o godzinie 10.00 bądź 
11.00, praca uczniów byłaby dużo bardziej efektywna. 
 
Dlaczego nie na 8? 
Podczas swojego przemówienia na brytyjskim festiwalu Nauki w Bradford 
badacz wezwał zebranych do przesunięcia pierwszych zajęć lekcyjnych tak, 
by mogła nastąpić znacząca poprawa jakości życia wchodzącego 
w dorosłość pokolenia. Jego zdaniem, dzieci do 10. roku życia, nie powinny 
rozpoczynać lekcji wcześniej niż o 8.30. Dla 16-latków optymalną porą 
do rozpoczęcia zajęć jest godzina 10.00 rano. 18-latkowie i starsi uczniowie 
(w tym również studenci) swoje zajęcia powinni rozpoczynać o 11.00. 
Zalecenia te wynikają z głębszego zrozumienia rytmu dobowego – naszego 
wewnętrznego zegara biologicznego, który określa optymalny poziom 
koncentracji i naszą zdolność do pracy. 
– W wieku 10. lat możesz wstać i iść do szkoły na 9.00 a następnie skończyć 
zajęcia o 17.00, czyli pracować w trybie, w którym zazwyczaj się ta praca 
odbywa. Podobnie jest z 55-latkami, którzy również funkcjonują według 
podobnego wzorca. Ale pomiędzy 10-latkiem a 55-latkiem jest też długi 
czas zmian, do którego warto się dostosować. W tym czasie „pomiędzy” 
warto przesunąć swoją aktywność o trzy godziny później, by móc po prostu 
się wyspać i być bardziej wydajnym, czy też skoncentrowanym – uzasadnia 
swoje stanowisko Paul Kelley. 
Zdaniem Kelley’a niewyspanie jest poważnym problemem społecznym, 
a szczególnie narażona na to zjawisko grupa 14-24-latków ma tego snu dużo 
mniej, niż jakakolwiek inna grupa społeczna. To niewyspanie bezpośrednio 
przyczynia się do obniżenia wydajności, spadku nastroju i zwiększa 
podatność na choroby psychiczne. 
W brytyjskich szkołach prowadzony jest obecnie program badawczy 
Teensleep project, który ma sprawdzić, czy zmiana godzin nauki faktycznie 
poprawiłaby jej efekty. Jak twierdzi Kelley, w przypadku egzaminu GCSE 
zdawanego w 16. roku życia, wyniki uczniów poprawiłyby się o 10 procent. 
 

Zuzanna Petkowicz 
 



Ile snu potrzebuje człowiek? 
• Niemowlęta (4 – 11 miesięcy): 12-15 godzin dziennie, 
• Małe dzieci (1 – 2 lata): 11-14 godzin dziennie, 
• Dzieci w wieku przedszkolnym: (3 – 5 lat) 10-13 godzin dziennie, 
• Dzieci w wieku szkolnym (6 -13 lat): 9-11 godzin dziennie, 
• Nastolatki (14 – 17 lat): 8-10 godzin dziennie, 
• Młodsze osoby dorosłe (18 – 25 lat): 7-9 godziny dziennie, 
• Dorośli (26 – 64): 7 – 9 godzin dziennie, 
• Osoby starsze (65 lat +) 7-8 godziny dziennie 

 
Wnioski (całkowicie) przypadkowych osób: 
~Uważam, że pozytywnie wpływa na nas czas, w jakim obecnie 
uczęszczamy do szkoły. Myślę tak, gdyż wstając o 7:00 spokojnie 
wyrobimy się ze wszystkimi czynnościami na 8:00.  Ze szkoły 
przyjeżdżamy ok. 14:00, czyli po południu. Wtedy mamy czas na naukę, 
ale też na rozrywkę. Gdyby jednak stało się tak, że chodzilibyśmy na 11:00 
lub nawet 10:00 do szkoły, wracalibyśmy o 17:00. To już jest wieczór, 
a wnioskując z tego, zaraz się ściemni i pójdziemy spać.  Kiedy na dworze 
robi się ciemno, to człowiek automatycznie chce iść spać. Zamiast pomyśleć 
nad wypracowaniem z polskiego, pójdzie spać lub będzie grać 
na komputerze. Podsumowując... Uważam, że dobrze wpływa na nas czas, 
w jakim teraz chodzimy do szkoły.~ 
                                                                    Lidka 
  
~Uważam, że uczniom potrzeba więcej snu, ponieważ rano mamy więcej 
czasu na wyspanie się. Gdy rano wstaję o 7: 00, czuję się niewyspana i nie 
jestem aktywna na pierwszej lekcji. Gdybyśmy zaczynali lekcje godzinę 
później, spokojnie byśmy się wyspali. Nawet kończąc lekcje ok.16: 00, 
mielibyśmy czas na lekcje i rozrywkę. Podsumowując... uważam, 
że przydałoby się więcej czasu na sen.~ 
                                                                   Julka 
 
 
~Ja muszę wstawać o 6:00. O 6:45 wyjeżdżam do autobusu i nigdy się nie 
wysypiam. Wolałabym, aby lekcje zaczynały się o godzinie 9:00. Miałabym 
wtedy czas na wyspanie się.~ 
                                                              uczennica klasy pierwszej gimnazjum 
 
 



 
Co znaczy Twoje imię? 

Adrian to imię jest pochodzenia łacińskiego i oznaczało ono osobę z miasta 
Adria (Hadria) w Piccenum. Imię to oznacza mężczyznę opanowanego 
i cierpliwego. Potrafi osiągnąć zamierzony cel. Zanim jednak podejmie 
decyzję, dziesięć razy się zastanowi. 
Imię Agata pochodzi od greckiego słowa agathe (dobra, szlachetna). Agata 
to choleryczka – wybuchowa i nieustępliwa. Posiada jednak wielkie serce 
i łatwo ją zranić. 
 Imię Aleksandra pochodzi ono od greckiego słowa aleksandros (obrońca 
ludzi). Aleksandra to kobieta pełna wdzięku, której trudno się oprzeć. Ma 
mnóstwo pomysłów, a przez to skłonności do wplątywania się w kłopoty, 
z których potem ciężko jej wybrnąć.  
Anna to imię żeńskie pochodzące z języka 
hebrajskiego od słowa channah (wdzięk, łaska). Jest bardzo samodzielna 
i niełatwo na nią wpłynąć. Potrafi być uparta, gdy czegoś chce. 
Imię Alicja pochodzi od angielskiego zdrobnienia niemieckiego 
imienia Adelheid (Adelajda) co oznacza: niewiasta o szlachetnym obliczu 
i usposobieniu. Alicja to zaradna i twórcza kobieta. Jest silna i ambitna. 
Bartosz to polska, skrócona forma imienia Bartłomiej. Może także 
pochodzić od staropolskiego imienia Bartodziej lub słowa bartni. Jest 
sumiennym, poważnym i odpowiedzialnym człowiekiem. Zawsze wie, 
co mówi i robi. 
Izabela jest to imię pochodzenia hiszpańsko-portugalskiego, od imienia 
Elżbieta (Bóg moją przysięgą) lub hebrajskiego imienia Jezabel 
(wywyższona przez Boga). Izabela to osoba bardzo dokładna i precyzyjna. 
Do tego jest świadomą swej wartości kobietą. 
Dawid jest to imię pochodzenia hebrajskiego, oznacza: dowódca, opiekun, 
jak również godny. Dawid to bardzo aktywny i ruchliwy mężczyzna. 
Potrzebuje uczestniczyć w życiu świata. 
Julia jest to imię pochodzenia rzymskiego. Żeńska forma imienia Juliusz, 
oznacza: promienista, młoda. Julia jest uwodzicielską kobietą, pełną 
majestatu i wdzięku. Potrafi do tego być skryta i nieśmiała 
Maciej jest to imię pochodzenia hebrajskiego, od słowa Mattijjah (dar 
Jahwe). Oznacza: ten, który jest darem Boga. Maciej jest osobą nerwową, 
pobudliwą i bardzo szybko reagującą. Posiada wiele energii i jest bardzo 
aktywny, chętnie przy tym poświęci swoje życie wyższym ideom. 
Imię Martyna to żeńska forma łacińskiego imienia Martius (Marcin) 
i oznacza: ta, która jest związana z rzymskim bogiem wojny, Marsem. 



Martyna posiada bardzo silną wolę, dzięki czemu może osiągnąć każdy cel 
izadziwić świat. 
Michał jest to imię pochodzenia hebrajskiego, od słowa mikha’el (któż jest 
jak Bóg?). Michał posiada skłonność do zamykania się w sobie i osądzania 
innych z pewną surowością.  
Natalia jest to imię pochodzenia łacińskiego, od słowa dies natalis (dzień 
narodzin). Oznacza: ta, która oczekuje ponownych narodzin w życiu 
pośmiertnym. Natalia posiada subtelny charakter, jakkolwiek potrafi być 
stanowcza, a nawet groźna. Ma bardzo duże ambicje i równie wielkie 
możliwości. 
Nikola to żeńska forma imienia Mikołaj. Pochodzi od greckiego 
słowa nikolaos i oznacza osobę, która odniosła zwycięstwo dla swojego 
ludu. Nikola to ambitna i zaradna kobieta – może nawet czasem zbyt 
ambitna. 
Paweł jest to imię pochodzenia łacińskiego, od słowa paulus (drobny, mały). 
Oznacza człowieka małego wzrostu, drobnej budowy ciała. Paweł 
charakteryzuje się precyzyjnym umysłem, prawie zawsze udaje mu się to, co 
zamierzył, chociaż jest dość humorzasty i uparty.  
Przemysław to imię pochodzenia starosłowiańskiego. Jest to zmieniona 
forma imienia Przemysł oznaczającego człowieka bystrego, sprytnego, 
przemyślnego. Przemysław jest mężczyzną pełnym cnót. To energiczny oraz 
bardzo pomysłowy człowiek. Nie przejmuje się i nie zraża łatwo, 
napotykając przeszkody na drodze do swych dążeń. 
Edyta to imię pochodzenia starogermańskiego, od staroangielskich 
słów ead (dobrobyt, pomyślność) i gyth (walka) lub staroniemieckich. 
Oznacza: bogata dzięki walce lub walcząca o majątek, bogactwo. Edyta to 
kobieta o złożonym charakterze, który pozwala jej właściwie osądzić wiele 
sytuacji. Cechuje ją nad to wrodzona intuicja i nieprzeciętna wyobraźnia. 
Gdy wbije sobie coś do głowy, pracuje wytrwale, aż do czasu, kiedy uda jej 
się pokonać wszystkie przeszkody. 

Anna Juszczyńska 
 

 
Żona wraca do domu nad ranem. Mąż otwiera jej drzwi: 
- Gdzie byłaś? Miałaś wrócić od koleżanki o 21 a jest 2 w nocy? 
- Parkowałam... 

*** 
Dlaczego kogut poszedł na imprezę w zlewie?  
Bo tam są zakręcone kurki 

 



W Warszawie wiele wrażeń 

7 lutego razem z klasą 5 pojechaliśmy 
na wycieczkę do Warszawy . Naszymi 
opiekunami byli nauczyciele: Krystyna 
Łobejko, Barbara Stepaniuk, Ryszard 
Kowalczyk i Agnieszka Juszczyńska. 
Podróż do Warszawy minęła dość 
szybko i około 10:00 byliśmy 
na miejscu. Najpierw zwiedziliśmy 
Centrum Nauki Kopernik. Coś 
wspaniałego. Zwiedzający mogą 
poznawać prawa przyrody przez 
samodzielne przeprowadzanie 
doświadczeń na interaktywnych 
wystawach . Znajduje się tam sześć 
wystaw, a także Majsternia, Teatr 
Wysokich Napięć oraz Teatr 
Robotyczny. Nie ma tam 
wyznaczonych ścieżek zwiedzania 
ani przewodników. Każdy może 
zwiedzać, co chce, zgodnie z własną 
ciekawością. Można tam wszystkiego  

dotykać, przekręcać i robić doświadczenia. Sami wytwarzaliśmy prąd, 
światło, wiatr, dzwonek szkolny, neon. Później poszliśmy do Planetarium 
po kolejną porcję wrażeń. Leżąc w wygodnych fotelach, na sferycznym 
ekranie oglądaliśmy rozgwieżdżone niebo, które było na wyciągnięcie ręki. 
Mieliśmy wrażenie, jakbyśmy zanurzyli się w wirtualnej  rzeczywistości. 
Oglądany świat zbliżał się do nas ze wszystkich stron. Lataliśmy między 
gwiazdami, dotykaliśmy Planet. Przenieśliśmy się w czasie  do  2053 roku. 



To było bardzo wspaniałe i niezapominane przeżycie. Następnie 
pojechaliśmy zwiedzać Stadion Narodowy. Znajduje się on przy alei Józefa 
Poniatowskiego i został wybudowany przed Mistrzostwami Europy UEFA 
w 2012 r. Jest to przepiękny  obiekt . Powierzchnia stadionu wnosi 203 920 
m2. Na trybunach mieści się 58 tys. osób . Biało - czerwona elewacja 
korony stadionu nawiązuje do polskich barw nordowych. Odbywają się tam 
widowiska sportowe, koncerty muzyczne i wydarzenia kulturalne. Atutem 
stadionu jest rozsuwany dach. Na stadionie zostaliśmy serdecznie 
przywitani  napisem: WITAMY UCZNIÓW Z ZS W WOHYNIU. Pani 
przewodnik oprowadziła nas po stadionie. Mogliśmy obejrzeć szatnie 
piłkarzy, sale konferencyjne oraz posiedzieć na trybunach. Kolejną atrakcja 
była jazda na łyżwach oraz zjazd na pontonie .Było bardzo wesoło. Byliśmy 
trochę pomęczeni i głodni, więc pojechaliśmy do McDonald's na kolację. 
Około 22:30 wróciliśmy do Wohynia . To była bardzo wspaniała wycieczka 
pełna niesamowitych wrażeń. Bardzo chętni pojechałabym jeszcze raz. 

 
Ola Parać 

Św. Walenty 
Święty Walenty był biskupem Terni. Żył 
w III wieku, w państwie rzymskim. 
Według legendy, za czasów cesarza 
rzymskiego Klaudiusza II udzielał 
potajemnie ślubów. Robił to wbrew 
cesarskiemu edyktowi, zabraniającemu 
udzielania małżeństw (imperium 

potrzebowało młodych mężczyzn do zaciągu do wojska). Został ścięty około 
roku 269 na rozkaz cesarza Klaudiusza. Stał się tym samym męczennikiem 
za wiarę. 
Według legendy zwyczaj wysyłania kartek na walentynki zapoczątkował 
właśnie święty Walenty. Gdy przebywał w więzieniu, przywrócił wzrok 
niewidomej dziewczynce, na prośbę jej ojca – dozorcy. Natomiast kiedy 
prowadzili go na śmierć, przesłał jej list pełen otuchy, który był podpisany: 
„Od Twojego Walentego”. 
Św. Walenty jest patronem zakochanych, ale także patronem chorych, 
cierpiących na choroby układu nerwowego takie jak: bóle głowy, konwulsje, 
choroby psychiczne, przede wszystkim zaś opiekował się osobami chorymi 
na epilepsję czyli padaczkę (stąd dawniejsza nazwa „choroba 
św. Walentego”). 

Przemek Ł. 



 
Młodzi wiesze piszą 

 
Zakichane walentynki 
Zakichane walentynki, 
Co to znaczy walentynki? 
Walentynki bez chłopaka, 
Zakichana miłość, 
Jaka? 
Dziś przepadły walentynki,  
Jutro singla dzień dlatego,  
Bez chłopaka i dziewczynki, 
Poradzimy se kolego!  
                                  Julia  
Nadejście snu 
Kiedy ściemnia się na dworze,  
To wyczuwam w sobie morze,  
Fale snu mnie pogłębiają,  
Ale też nie osępiają,  
Tańczą marynarze wokół,  
Nie pojawi się tu sokół,  
Czasem mewa okiem błyśnie,  
To rybeńka cicho świśnie,  
Wyobraźnia czas maluje,  
A sen nagle zaskakuje.  
                                 Lidka 
 
Przepis na MIŁOŚĆ  
- garść zrozumienia  
- 20 szczerych uśmiechów   
- szczypta wybaczenia  
- 2 szczypty pomoc  
- 450 g wsparcie  
- 50g zaufania 

- 2 duże łyżki cierpliwości  
- kropla magii  
- duża czekolada  
- bukiet róż  
- 2 przytulaski   
- i najważniejsze…druga osoba!!!  

 
UWAGA!!!  
Nie łącz wszystkich produktów na raz… Co za dużo, to nie zdrowo!!! :D  
  
Karolina D. 
 



Walentynkowe wierszyki 
wybrane przez Karolinę, Alę i Przemka 

 
Miłość, to znaczy że jesteś przy mnie, 
 miłość to znaczy, że o mnie myślisz,  
miłość to sprawi, że mi się przyśnisz...  
miłość - cóż może być piękniejszego,  
niż nas dwoje w Dzień Walentego! 
                                            
Ktoś bardzo Cię kocha-nie powiem Ci kto  
i myśli o Tobie-nie powiem Ci kto 
i w myślach całuje-nie powiem Ci jak 
i cierpi bo czuje, że kogoś mu brak. 
Ktoś bardzo Cię kocha-nie powiem Ci kto 
Lecz serce znak Ci da-Że kocham Cię ja 
                   
Moja miłość-to jedna mała gwiazdka, 
bez której smutniejsze byłyby dni. 
Moja miłość-jak las pachnący zimą, 
słodziutko na który spadł pierwszy promyk słońca. 
Moja miłość to Ty-ukryty w błękicie 
swych dni i pierwsza litera Twojego imienia. 
                                            
 
 
Dzień świętego Walentego  
To dzień dobry dla każdego!  
W tym dniu wszyscy to wyznają,  
Że chcą kochać i kochają 
 
Serce moje kocha twoje 
Ty wypełnisz myśli moje 
Z Tobą czuję się jak w niebie 
Bo ja kocham tylko Ciebie 
 
 
Serca-pożądaj tylko jednego 
Serca-co miłość rozumie 
Serca-jednego i szlachetnego 

Serca-co kochać umie 
Jak masz na imię? 
-Miłość. 
Co robisz? 
-Kocham. 
Wszystkich? 
-Nie, tylko Ciebie. 
                                            
Miłość to coś więcej niż uczucie.  
Miłość ja i Ty!  
Miłość tworzymy MY!  
 
 
 



Słońce nauczyło mnie marzyć, 
gwiazdy miłością darzyć, 
deszcz nauczył mnie szlochać, 
a Ty nauczyłaś mnie kochać. 
 
 
Powinno wiedzieć serce Twoje, 
jakie jest imię moje. 
Ten, kto to pisze, jest Ci dobrze 
znany, 

ten, kto to czyta, jest stale 
kochany! 
 
 
Kocham i będę kochać bez końca, 
wśród dnia i wschodzącego 
słońca, 
wśród nocy, dnia i księżyca. 
Po prostu do końca życia. 

 
 

Liczba kwiatów też ma znaczenie: 
jeden kwiat mówił - tylko Ty! 
trzy - kocham, 
pięć - chcę być Twój! 
siedem - nie mogę Ci się oprzeć, 
dziewięć - miłość do grobowej deski, 
dziesięć - jesteś doskonała, 
jedenaście - wspomnienie cudownych chwil, 
tuzin - ubóstwiam Cię, 
dwadzieścia - jesteśmy dla siebie stworzeni, 
dwa tuziny - rozkoszuję się naszą miłością, 
trzy tuziny - rozjaśniasz moje życie, 
cztery tuziny - wierna miłość. 

Wyszukała Karolina D. 
 

 
Wieś była samowystarczalna: kobiety dostarczały mleka, mięsa i skór. 
Konopnicka żyła od urodzenia aż po śmierć. 
Ziębowicz wyrzucał sobie to, że popełnił samobójstwo.  
Wokulski zakupił klacz od Krzeszowskiego, aby później prosić o jej rękę. 
Jego trzyletni przyjaciel po ukończeniu studiów popełnił małżeństwo.  
Pijacy pod wpływem alkoholu często popełniają samobójstwo i nazajutrz nic 
nie pamiętają.  
Kasia to moja siostra cioteczna, Jurek też. 
Powstanie Listopadowe było w listopadzie, a Rewolucja Październikowa 
też. 
W roku 1863 w Ameryce wybuchła wojna sensacyjna. 



Sentencje o miłości 
 Zebrała Karolina D. 
 
 
 Bywają wielkie zbrodnie na świecie, ale chyba największą jest zabić 
miłość.                                                                                 Bolesław Prus 
 
 Kocha się za nic. Nie istnieje żaden powód do miłości. Paulo Coelho 
 
  Miłość jest spełnieniem snu aniołów.     "Każdy zakochany jest poetą." 
 
 Miłość to dwie samotności, które spotykają się i wspierają. Rainer Maria. 
Rilke 
 
 Miłość jest kombinacją podziwu, szacunku i namiętności. William Wharton 
 
  Miłość ci wszystko wybaczy. Julian Tuwim 
 
 Miłość wszystko zwycięża i my ulegamy miłości. Wergiliusz 
 
 Cokolwiek jest zrobione w miłości, zawsze przekracza ramy dobra i zła. 
Friedrich Nietzsche 
 
  Miłość jest męką, brak miłości śmiercią. 
 Marie von Ebner-Eschenbach 
 
 Człowiek szuka miłości, bo w głębi serca wie, że tylko miłość może 
uczynić go szczęśliwym.  Jan Paweł II 
 
 Nie ma przyszłości bez miłości. Jan Paweł II 
 
 Miłości się nie szuka. Jest albo jej nie ma." - ks. Jan Twardowski 
 
 Prawdziwa miłość przenika tajemnice i samotność kochanej osoby, 
pozwalając jej zachować swoje sekrety i pozostawia jej wewnętrzną 
wolność. 
Thomas Merton 
  
 
 



Lofinki nie tylko na walentynki 
Składniki: 
- 120 ml cieplej wody 
- 60 ml mleka  
- 60 ml oleju  
- 3/4 łyżeczki olejku waniliowego  
- duże jajko  
- banan  
- 130 g mąki  

- 200 g cukru  
- 35 g kakao  
- 1/4 łyżeczki soli  
- 3/4 łyżeczki proszku do 
pieczenia  
- 3/4 łyżeczki sody oczyszczonej

Dekoracja: 
- 200 ml kremówki  
- łyżeczka kakao  
- łyżka cukru pudru (lub więcej, jeżeli wolisz słodsze)  
Przygotowanie: 
1. Mokre składniki mieszamy z rozgniecinym bananetm. Sypkie składniki 
mieszamy w osobnej misce. Dodajemy do mokrych składników, cały czas 
mieszając.  
2. Blachę do muffinek wykładamy papilotkami i napełniamy ciastem do 2/3 
wysokości. Pieczemy 20-25 minut w temperaturze 180*C. Dekorujemy bitą 
śmietaną wymieszaną z cukrem pudrem i kakao.  
 
Smacznego!!!   
 Karolina D. 
 

  
Koń trojański to była zdradziecka sztuka. 

Pięta Achillesa to miejsce, które jest wrażliwe na śmierć. 

Niewolnicy rzymscy byli używani do najcięższych prac, niektórzy jako 

nauczyciele 

Jeśli podzielimy graniastosłup wzdłuż przekątnej podstawy, to otrzymamy 

dwie trumny  

W bitwie tej wsławił się Wojciech Bartosz, którego później ochrzcił sam 

Kościuszko.  

Ksiądz Robak strzelił do niedźwiedzia, który zwalił się z hukiem i nie 

czekając na oklaski pobiegł do domu. 



 
It  happened, when I was on holiday in Spain. I was with my friends. We 
were alone, No parents, no rules, just freedom. Every day we used to go to 
the beach and swim in the sea. One day we decided to go for another beach. 
I wanted to learn  surfing. I was really exciting. My teacher was a very 
handsome man. I thougt that he was Spanish, but he was not. He was from 
Poland like me. I was very lucky, I thought. I fell in love with him. Our first 
lesson was great. He told me that I'm beatiful, all  
the time. Suddenly, he asked me if I want to go for a walk with him. I said, 
of course! I spend a lot of time in my wardrobe.I went for a date with my 
Paolo. He said that he loved me, and he miss me every haur of a day. I told 
him that I must go back to Poland soon. Fortunatelly, we know that our love 
is very strong. I was so happy :) 
                                                                                        Milena Uchaniuk I A 
 
 
Wiersze na walentynki  
 
od Wiktorii K. 
 
If I could make days last forever, 
If words could make wishes come true, 
I’d save every day like a treasure and then 
Again I would spend them with you. 
 
Gdybym mógł sprawić aby dni trwały wiecznie, 
Gdyby słowa mogły spełniać życzenia, 
Zachowałbym każdy dzień jak skarb i wtedy 
Jeszcze raz spędził je razem z Tobą. 
............................................. 
I love each of your eyes 
I love your every smile 
No treasure I do not want 
Only you were mine. 
 
Kocham każde twe spojrzenie  
Kocham każdy uśmiech Twój  
Żadnych skarbów ja nie pragnę  
tylko żebyś został mój. 
 



If I could save time in a bottle 
the first thing that I'd like to do 
is to save every day til eternity passes away 
just to spend them with you 
 
if I could make days last forever 
if words could make wishes come true 
I'd save every day like a treasure and then 
again I would spend them with you 
 
if I had a box just for wishes 
and dreams that had never come true 
the box would be empty except for the 
memories of how they were answered by you 
 
but there never seems 
to be enough time to do the 
things you want once you find them 
I've looked around enough to know that 
you're the one I want to go through time with 
 
Jeśli mogłabym zamknąć czas w butelce 
Pierwszą rzeczą, którą pragnęłabym zrobić 
Byłoby zachowanie każdego dnia, do końca wieczności 
Jedynie, aby spędzić je z Tobą…  
 
Gdybym mogła sprawić, że dni będą trwać wiecznie 
Gdyby słowa mogły urzeczywistnić życzenia 
Zachowałabym każdy dzień jako skarb a później 
Znowu (po raz kolejny) spędziłabym je z Tobą… 
 
Gdybym posiadała pudełko na życzenia 
I marzenia, które nigdy się nie spełniły 
Pudełko byłoby puste oprócz  
Wspomnień, jakie dałeś na nie odpowiedź 
 
Ale nigdy nie wydaje się, aby czasu było wystarczająco  
Na rzeczy, których pragniesz, od kiedy je odkryłeś 
Dowiadywałam się wystarczająco dużo, aby odkryć 
Że jesteś tym jedynym, z którym chcę przejść przez życie. 



Polecam 
W tym miesiącu chciałbym polecić  autobiografię Rafała Gan Ganowicza 
pt. „Kondotierzy”. W książce opisuje swoją działalność patriotyczną 
w  Polsce oraz przyczyny swojej ucieczki z kraju. Los zamienił tego 
18  latka  w nauczyciela, a później w najemnika walczącego  w Zairze 
(Kongo), a później w Jemenie. Nigdy nie był prawdziwym najemnikiem 
w sensie dzisiejszym znaczenia tego słowa, bo nie walczył dla tego, kto 
więcej zapłaci, tylko dla tych, którzy mieli podobne poglądy co on. Nawet 
na emigracji działał na rzecz  Polskiej sprawy.  Dla większego zrozumienia, 
co to jest Polska sprawa, należy samemu przeczytać tę wybitną książkę. 
Przedstawia w ciekawy sposób  walki z systemem komunistycznym. 
Niekiedy w zabawny sposób opisuje zachowanie najemników na wojnie, 
w dużym stopniu objaśnia czytelnikowi sztukę wojenną i sprzęt wojskowy. 
Opisuje prawdę o systemie komunistycznym. Książka oprócz 
wspomnień  zawiera też przemyślenia  autora o naszym kraju  oraz 
o poszczególnych osobach, które wywarły  wpływ na jego losy. Rafał Gan 
Ganowicz zmarł 22 listopada 2002 w Lublinie, gdzie został pochowany. 

 Konrad Adamowicz 
SZKOŁA JEST JAK FILM I TELEWIZJA 
Geografia - Discovery Channel 
W-F -Szkoła Przetrwania 
Religia - Dotyk anioła 
Chemia - Szklana pułapka 
Fizyka - E=mc2 
Historia - Sensacja XX wieku 
J. polski - Magia liter 
Muzyka - Jaka to melodia ? 
Lekcja wychowawcza - Na każdy temat 
Poprawki - Stawka większa niż życie 
Nowy w szkole - Kosmita ET 
Ostatnia ławka - Róbta co chceta 
Pan konserwator - McGyrer 
Wyrwany do odpowiedzi  - Losowanie Lotto 
Wywiadówka - Z archiwum X 
Wakacje z rodzicami - Familiada 
Woźny - Strażnik Teksasu 
Korytarz  szkolny - Ulica Sezamkowa 
Powrót z taty z wywiadówki - Wejście smoka 
Szkoła - Świat Według Kiepskich 

 Wyszukała  Ola Parać 



 
Dzień Babci – święto obchodzone dla uhonorowania babć; w dzień ten 
wnuki składają życzenia swoim babciom. W Polsce obchodzone 21 stycznia, 
w tym samym dniu w Bułgarii i Brazylii, 

 Pomysł utworzenia święta w Polsce pojawił się w tygodniku „Kobieta 
i Życie” w 1964 roku. Już rok później święto to zaczął popularyzować 
„Express Poznański”, a jego głównym pomysłodawcą był Kazimierz Flieger 
W roku 1966 również „Express Wieczorny” ogłosił dzień 21 stycznia 
„dniem babci”[2]. Później powstała również tradycja obchodzenia Dnia 
Dziadka. 
 
Dzień Dziadka – rodzinne, świeckie święto, obchodzone w Polsce 22 
stycznia w celu uhonorowania dziadków. Przyjęło się, że w ten dzień wnuki 
składają życzenia swoim dziadkom, a w przedszkolach , świetlicach i innych 
instytucjach opiekuńczo-wychowawczych organizowane są spotkania, 
pokazy artystyczne dzieci i poczęstunek. Zwykle towarzyszy temu 
wręczenie laurek. 
  
  
  
Siadaj Babciu, siadaj blisko.  
Zaraz ci opowiem wszystko.  
Prawie całą noc nie spałam,  
bo prezenty wymyślałam.  
Na kanapie się kręciłam,  
aż dla ciebie wymyśliłam:  
z lodu broszkę i korale  
i śniegowe cztery szale.  
Dziesięć czapek w śnieżną kratkę  
i lodową czekoladkę. 
 Jak nie będzie Ci smakować,  
to mnie możesz poczęstować! 
  
 Dużo czasu wolnego, samych przyjemności, 
Jak najmniej kłopotów i wiele radości! 
Nic do naprawiania, dźwigania, trzepania, 
Tylko miękki fotel i coś do chrupania. 
  

Ola Parać 

https://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%9Awi%C4%99to
https://pl.wikipedia.org/wiki/Relacja_rodzinna
https://pl.wikipedia.org/wiki/21_stycznia
https://pl.wikipedia.org/wiki/Bu%C5%82garia
https://pl.wikipedia.org/wiki/Brazylia
https://pl.wikipedia.org/wiki/Kobieta_i_%C5%BBycie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Kobieta_i_%C5%BBycie
https://pl.wikipedia.org/w/index.php?title=Express_Pozna%C5%84ski&action=edit&redlink=1
https://pl.wikipedia.org/w/index.php?title=Kazimierz_Flieger&action=edit&redlink=1
https://pl.wikipedia.org/w/index.php?title=Kazimierz_Flieger&action=edit&redlink=1
https://pl.wikipedia.org/w/index.php?title=Kazimierz_Flieger&action=edit&redlink=1
https://pl.wikipedia.org/wiki/Dzie%C5%84_Babci%23cite_note-2
https://pl.wikipedia.org/wiki/Dzie%C5%84_Dziadka
https://pl.wikipedia.org/wiki/Dzie%C5%84_Dziadka


Śmieszne Święta 
17 lutego - Światowy Dzień Kota  
20 lutego - Światowy Dzień Sprawiedliwości Społecznej 
 21 lutego - Międzynarodowy Dzień Walki z Reżimem Kolonialnym, 
Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego  
22 lutego - Dzień Myśli Braterskiej, Europejski Dzień Ofiar Przestępstw  
23 lutego - Międzynarodowy Dzień Pomocy Potrzebującym, Ogólnopolski 
Dzień Walki z Depresją  
26 lutego - Dzień Pozdrawiania Blondynek, Dzień Dinozaura, Dzień Spania 
w Miejscach Publicznych  
27 lutego - Dzień Niedźwiedzia Polarnego Marzec  
1 marca - Międzynarodowy Dzień Walki przeciwko Zbrojeniom 
Atomowym, Światowy Dzień Świadomości Autoagresji, Dzień Puszystych, 
Dzień Piegów  
2 marca - Międzynarodowy Dzień Obrony Cywilnej, Dzień Staroci 
 3 marca - Międzynarodowy Dzień Pisarzy, Międzynarodowy Dzień 
Chorego  
5 marca - Dzień Teściowej, Dzień Dentysty 
 6 marca - Dzień Olimpijczyka  
8 marca - Dzień Kobiet, Ogólnopolski Dzień Sterylizacji Zwierząt, 
Międzynarodowy Dzień Pokoju na Świecie  
9 marca - Światowy Dzień Psa, Światowy Dzień Nerek, Dzień Paniki  
10 marca - Dzień Mężczyzny, Dzień Banknotów  
11 marca - Dzień Ku Czci Narzędzi Pracy, Dzień Sołtysa  
12 marca - Światowy Dzień Drzemki w Pracy  
14 marca - Dzień Pi  
15 marca - Międzynarodowy Dzień Konsumenta, Światowy Dzień Poezji  
17 marca - Światowy Dzień Morza, Dzień Łodzi Podwodnych, Dzień Św. 
Patryka (Święto Piwa w Irlandii)  
18 marca - Europejski Dzień Mózgu, Międzynarodowy Dzień Słońca  
19 marca - Dzień Wędkarza  
20 marca - Dzień Bez Mięsa 
 21 marca - Światowy Dzień Walki z Dyskryminacją Rasową, 
Międzynarodowy Dzień Poezji, Międzynarodowy Dzień Astrologii, 
Światowy Dzień Leśnika, Światowy Dzień Lasu 
 22 marca - Światowy Dzień Wody, Dzień Ochrony Bałtyku  
23 marca - Światowy Dzień Meteorologii, Międzynarodowy Dzień 
Myśliwych, Dzień Windy  
24 marca - Narodowy Dzień Życia, Dzień Walki z Gruźlicą  
27 marca - Międzynarodowy Dzień Teatru  



29 marca - Dzień Metalowca 
 31 marca - Światowy Dzień Budyniu, Dzień Ziemniaka  
1 kwietnia - Międzynarodowy Dzień Ptaków, Prima Aprilis 
 2 kwietnia - Międzynarodowy Dzień Książki Dla Dzieci, Dzień Naleśnika 
 4 kwietnia - Dzień Geografa 
 5 kwietnia - Dzień Leśnika i Drzewiarza, Dzień Trzeźwości, Dzień 
Marchewki  
7 kwietnia - Dzień Pracownika Służby Zdrowia  
8 kwietnia - Międzynarodowy Dzień Romów 
 9 kwietnia - Światowy Dzień Pozdrawiania Brunetów  
11 kwietnia - Dzień Radia, Dzień Osób z Chorobą Parkinsona  
12 kwietnia - Międzynarodowy Dzień Lotnictwa i Kosmonautyki, Dzień 
Czekolady, Dzień Ptaków Wędrownych 
14 kwietnia - Dzień Ludzi Bezdomnych, Międzynarodowy Dzień Paskudy  
16 kwietnia - Dzień Sapera i Włókniarza  
18 kwietnia - Międzynarodowy Dzień Ochrony Zabytków, Światowy Dzień 
Krótkofalowca, 
 20 kwietnia - Międzynarodowy Dzień Wolnej Prasy, Międzynarodowy 
Dzień Świadomości Zagrożenia Hałasem 
 21 kwietnia - Dzień Sobowtóra  
22 kwietnia - Światowy Dzień Pieczarek  
23 kwietnia - Światowy Dzień Praw Autorskich  
24 kwietnia - Międzynarodowy Dzień Solidarności Młodzieży 
25 kwietnia - Dzień Sekretarki 
26 kwietnia - Dzień Drogowca i Transportowca 
27 kwietnia - Międzynarodowy Dzień Świadomości Zagrożenia Hałasem  
28 kwietnia - Światowy Dzień Pamięci Ofiar Wypadków przy Pracy  
29 kwietnia - Międzynarodowy Dzień Tańca  

 
 

  
Facet u lekarza:  
-Panie doktorze, mam taki problem, ze codziennie rano ok. 8ej robię kupę.  
-No to w sumie nie widzę w tym nic złego....  
-No tak, ale budzę się zawsze po 9ej.???? 
 
Mówi blondynka do blondynki: 
- Wiesz, wczoraj przeglądałam kalendarz i zauważyłam, że sylwester w tym 
roku wypada w piątek. 
- O Boże, byle nie trzynastego!!! ... 



Niesamowite fakty 
Banan, pomidor, arbuz i porzeczka mają wiele wspólnego 
Co wspólnego mają tak różnorodne owoce, jak banan, arbuz, porzeczka 
i pomidor? Wszystkie są jagodami. W botanice jagodą nazywa się owoce 
o mięsistej, niepękającej owocni. W środku miąższu znajdują się nasiona, 
idealne do rozsiewania przez zjadające owoce-jagody zwierzęta 
Diamentowy deszcz 
Jeśli diamenty są najlepszymi przyjaciółmi kobiet, to kobiety powinny 
zamieszkać na Jowiszu i Saturnie. Tam diamenty to chleb powszedni - choć 
może należałoby powiedzieć ''deszcz''. Badania wskazują, że występuje tam 
węgiel w postaci krystalicznej. Skąd diamentowy deszcz? Wszystko dzięki 
błyskawicom, które na tych planetach uderzają non stop. Zamieniają metan 
w atmosferze w sadzę a ta, opadając, pod wpływem ciśnienia przemienia się 
w grafit a na koniec - w diamenty. Niestety, zanim dotrą do środka planety 
(o której, prócz przypuszczeń, niewiele wiadomo), zmieniają swoją formę 
w płynny węgiel. 
Apokalipsa zombie? Jesteśmy gotowi 
Gdyby jakimś cudem ziściło się marzenie fanów filmów o zombie 
a na świecie wybuchła epidemia ''zombiozy'', przynajmniej jeden kraj ma 
na taki wypadek plan. To (oczywiście) Stany Zjednoczone. Plan opracowali 
pracownicy Pentagonu  
Wyspowa matrioszka 
Jest takie miejsce na ziemi, gdzie na oceanie jest wyspa, na wyspie jezioro, 
na jeziorze wyspa, na wyspie jezioro, a na jeziorze - wyspa. 
Dzień Polaka narodowym świętem... Argentyny! 
Argentyna to jedyny kraj na świecie, gdzie co roku, 8 czerwca obchodzi się 
Dzień Polaka. "Día del Colono Polaco", czyli Dzień Polskiego Osadnika 
został ustanowiony w 1995 roku. To święto narodowe, które upamiętnia 
przybycie pierwszych Polaków do Argentyny. Wydarzenie to datuje się 
na początek czerwca 1897 roku                                        Zuzanna Petkowicz 

  
 23 lutego 2017 r. na oficjalnym koncie 
NASA na twitterze został 
opublikowany post, w którym 
informują oni o odkryciu siedmiu 
planet podobnych do Ziemi w układzie 
planetarnym TRAPPIST-1. Na trzech 
z nich mogą być warunki do życia. 

Gwiazda ta znajduje się około czterdzieści lat świetlnych od Słońca. Planety 
tego układu są nazwane literami alfabetu.                            Emma Żukowska 



                               BYŁEM W KOSMOSIE   Oliwier Trościańczyk kl III b 
Wróciłem z Kosmosu, bo tak można nazwać mój 
wyjazd na największą wystawę na świecie pod 
patronem NASA "GATEWAY TO SPACE" 
w Warszawie. Były niesamowite przeżycia 
i prawdziwe eksponaty kosmiczne, które mogłem 
dotknąć np. skałę księżycową, Sputnik1, kapsułę 
APOLLO, łazik księżycowy LUNAR ROVER, 
autentyczne kokpity i elementy maszyn 
kosmicznych a nawet założyć skafander 
astronauty. Czy wiesz, że w kosmosie nie ma 
ciśnienia powietrza, które utrzymywałoby wodę 
w stanie ciekłym, dlatego ważny był skafander 

ciśnieniowy? Taki skafander chroni przed żarem 
słońca podczas spacerów na zewnątrz statku. Czyli 
można powiedzieć, że pełni rolę małego statku 
kosmicznego. Bez takiego skafandra astronauta w 15 
sekund straciłby przytomność a jego ciało 
zwiększyłoby objętość dwukrotnie. 
Był tam również oryginalny kombinezon Jurija 
Gagarina. To on był pierwszym człowiekiem 
w kosmosie i na pokładzie WOSTOK 1. Stał się 
bohaterem Narodowym, lecz zginął podczas 
rutynowego lotu na pokładzie samolotu MIG-15. 

Do oryginalnego modułu pochodzącego ze stacji kosmicznej MIR wszedłem 
i bardzo kręciło mi się w głowie, tak jakbym nie mógł utrzymać równowagi. 
Zastanawiam się jak Astronauci wytrzymywali to na co dzień. Choć starali 
się żyć jak na ziemi, bo uprawiali sport na różnych przyrządach do ćwiczeń, 
żeby utrzymać swoją sprawność fizyczną jak i umysłową. W laboratorium 
Międzynarodowej Stacji Kosmicznej ISS hodowali sałatę, kapustę, 
marchewkę. Pani przewodnik opowiadała nam różne ciekawostki o jedzeniu 
kosmicznym. Dawniej astronauci spożywali posiłki z pojemników 
przypominających tubki pasty do zębów. Teraz są w stanie jeść wszystko, 
a nawet na zamówienie dowożą im z ziemi jedzenie, jakie tylko pragną. 
Automat do Coca-Coli na pokładzie wahadłowca Challenger w 1985r? Tak 
był, ale kariera jego nie była długa, bo gdy napili się Coli, to jak beknęli, to 
wylatywała cała treść z żołądka.  
 W początkach bioastronautyki nie wiedziano, jakie będą fizjologiczne i psy- 
chologiczne konsekwencje lotu z dużą prędkością i przebywania na dużych 
wysokościach. Takie zjawiska, jak przeciążenie i stan nieważkości były 



słabo poznane. Przed wysłaniem człowieka do górnych warstw atmosfery, 
a później w przestrzeń kosmiczną, należało zbadać wpływ na morfologię 
i procesy życiowe organizmów takich czynników, jak: przyspieszenie, lot 
rakiety, przebywanie w przestrzeni kosmicznej, mikrograwitacja, 
hamowanie, przegrzanie i wyziębienie, ekstremalny hałas, jedzenie i picie 
w stanie nieważkości, promieniowanie kosmiczne, klaustrofobia – wszystko 
to, czym zajmuje się bioastronautyka. 
Dlatego w pierwsze misje wysyłali zwierzęta, by sprawdzić, jak poradzą 
sobie w przestrzeni kosmicznej. Jako pierwsza była muszka owocówka, 
małpy, myszy, szczury i pająki. Pająki dobrze sobie radziły, bo plotły 
pajęczyny, a muszki owocówki wysyłano w postaci larwalnej. Wracały, jako 
w pełni rozwinięte osobniki. To dzięki nim przekonaliśmy się, że żywe 
istoty są w stanie taką podróż odbyć i wrócić żywe na Ziemię. Tyle 
ciekawych i bardzo istotnych informacji dowiedziałem się podczas tej 
wystawy, że jestem jeszcze bardziej ciekawy kosmosu. Bardzo interesują 
mnie też czarne dziury, Słońce, gwiazdy i technologia kosmiczna. A propos 
czarnej dziury, czy wiecie, że nie może się z nich wydostać nawet światło. 
Światło gwiazdy nie jest w stanie do nas dotrzeć przez czarną dziurę. To tak 
jakby kosmiczny odkurzacz. 
Bardzo mi się spodobał pojazd księżycowy LRV. Był większy od zwykłego 
samochodu. Jest on napędzany akumulatorem. Astronauci na wyprawach 
APOLLO musieli chodzić pieszo po księżycu. Dopiero podczas trzech 
ostatnich misji Apollo mieli do dyspozycji taki pojazd, którym mogli 
pokonywać więcej kilometrów dziennie by badać próbki skalne.  
Interesująca jest też turystyka kosmiczna. W 2001 Denis Tito stał się 
pierwszym turystą kosmicznym – odwiedził Międzynarodową Stację 
Kosmiczną i pozostał na niej przez siedem dni. Ta wyprawa kosztowała go 
aż 28 milionów dolarów. Richard Bronson właściciel VIRGIN Mobile 
i VIRGIN Galactic planuje być pierwszą prywatną kosmiczną agencją 
turystyczną. Taka podróż ma kosztować 200 tys. dolarów. Kto wie, być 

może za parę lat będę mógł wybrać się w kosmos, bo 
jestem bardzo ciekawy tych widoków. Gdy moje niebo 
tu na Ziemi jest czyste to podglądam przez teleskop 
gwiazdy, księżyc i planety. Bardzo dziękuje rodzicom, 
że zabrali mnie na tą wystawę, bo mogłem poczuć 
i dotknąć choć odrobinę kosmosu. Zobaczyłem dużo, 
a jeszcze więcej się dowiedziałem o tym mało dostępnym 
dla zwykłych ludzi świecie. Polecam każdemu pojechać 
i zobaczyć to na własne oczy.  Na koniec humor: Jakie 
Pokemony można złapać na Saturnie?   – Gazowe. 



 
Walentynki   
 
Uczniowie szkoły 
podstawowej 
przygotowali walentynki, 
które można było wręczyć 
lubianej osobie. 
Zadbała o to poczta 
walentynkowa. 

 
 
Serce sympatii można 
było też zdobyć na 
słodko. Ciasta piekły 
członkinie SU pod 
opieką pani Anny 
Rożen oraz rodziców. 
 
 
 
Zabawa karnawałowa dla najmłodszych.                                                                              

 
 
 
 
 
 
 

 
 
Bawił wodzirej i magik. 
Najlepiej bawili się  
uczniowie.  



Zabawa karnawałowa dla uczniów szkoły podstawowej 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Był polonez i bal kostiumowy. 
 

I nagrody za 
najciekawsze 
kostiumy. 
 
A najwa- 
żniejsza była 
dobra 
zabawa. 



Nowi czytelnicy biblioteki 
 
13 lutego 
2017 r. 
uczniowie 
klasy I 
szkoły 
podstawowej 
zostali 
przyjęci 
w poczet 
czytelników 
biblioteki 
szkolnej. Weronika Trościańczyk, Patrycja Muszyńska, Kamila Droździuk, 
Bartłomiej Gaca oraz Łukasz Szaroń z klasy III a gimnazjum przygotowali 
inscenizację baśni „Trzy świnki” dla swoich młodszych kolegów. Odbył się 
też konkurs 
znajomości tego 
utworu. 
Pierwszoklasiści 
bardzo ładnie 
odpowiadali 
na pytania i zostali 
nagrodzeni 
słodyczami. Młodzi 
czytelnicy zostali 
poinformowani przez 
p. Jolantę Leszak 

o zasadach funkcjonowania 
biblioteki, regulaminach. 
Wypożyczyli też swoje 
pierwsze książki. 
Na zakończenie każdy 
otrzymał upominek. 
Wszystkim pierwszaczkom 
życzymy miłej lektury. 



Lekcja rysunku Marii Nowickiej 



  
 Jurand miał jedno oko, które przeszkadzało mu w walce. 
 Po ceremonii ślubnej odbyły się odczepiny. 
 Gdy Boryna się żenił, był już stary i dlatego wziął do pomocy 

parobków. 
 Dulska uważała, że nie należy prać brudów przy świetle dziennym. 
 Do Skawińskiego uśmiechnęło się szczęście, pracownik, który 

pracował na latarni w Aspiwall, utonął  
 Zapolska napisała, że Hanka za żadne pieniądze nie odzyska cnoty. 

I miała rację. 
 Chłopcy z drużyny Timura byli bardzo szlachetni, bo tam, gdzie nie 

było mężczyzn, przychodzili w nocy ich zastępować. 
 Pan Bieganek w Adis-Abebie zobaczył czarnego murzyna. 
 Kazimierz Wielki chciał zamurować całą Polskę. 
 Gioconda z uśmiechem spoglądała na Leonarda, który ją wymalował 

po twarzy. 
 Michał Anioł rzeźbił ludzi nago. 
 Jedyną dziewicą we Francji była Joanna D'Arc, za co też poniosła 

karę. 
 Kolumb zobaczył u nagich Indian wisiorki ze szczerego złota. 
 Napoleon nie lubił Anglików, którym zarzucał, że uśmiercili go 

na wyspie św. Heleny. 
 Chopin urodził się i umarł bezdzietny. 
 Chopin już od dawna nie żyje, ale jego muzyka nadal prześladuje 

wielkich pianistów. 
 Drugą wielką uroczystością było wmurowanie węgla kamiennego. 
 Kochali się do utraty tchu, lecz bez wzajemności. 
 Przed wojną z wczasów korzystali tylko bogaci, a dzisiaj może 

z nich korzystać każdy, kto ma pieniądze. 
 Prezydent bardzo dokładnie rozpatrywał wszystkie sprawy. Czasem 

nawet się zastanawiał. 
 Chorym mówił miłe słówka, pocieszał ich tak, że nikt nie tracił 

nadziei, że umrze. 
 Jak strażacy zobaczą ogień, to sikają. 
 Siostra moja wyszła za mąż za mężczyznę. 
 Występował w różnych turniejach rycerskich, przedstawiając swoją 

męskość. 
  Trasę pokonali w trzy godziny i sześćdziesiąt minut. 
 Z niejednego byłby wielki pisarz, gdyby umiał pisać. 

 



 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


